«ابومعشر المنجم چنین گوید که بیشتر تواریخ فاسد است، از جهت آنکه روزگار دراز آن را در (یافتست) و چون از لغتی و نبشته با دیگر لغت تحویل کرده‌اند، تفاوت افتادست، و ناقلان سهو کرده‌اند.»

«ماخذ مقاله»

- ۱- اصلاح المنطق، ابن الشکیت، تحقیق احمد محمد شاکر- عبدالسلام محمد هارون، مصر دارالمعارف، ۱۳۶۸هـ- ۱۹۴۹م.
- ۲- الأعلام، خيرالدين الزركلي، مطبعة كوتاسوماس، چاپ دوم، ۱۳۷۳ هـ - ۱۹۴۵ م.
- ۳- برهان فاطم، تصحيح دكتور محمد معين، تهران، ابن سينا، ۱۳۴۲ هـ.
- ۴- بُنْيَةُ الرُّعَاةِ فِي طَبَقَاتِ اللُّغَوِيِّينَ وَالتَّحَاةِ، جلال الدين عبدالرحمن سيوطي، تحقيق أبو الفضل إبراهيم، مصر، دار إحياء الكتب العربية ۱۳۸۴ هـ- ۱۹۶۴ م.
- ۵- البيان والتبيين، جاحظ، تحقيق عبدالسلام محمد هارون، مصر، مكتبة الخانجي چاپ دوم، ۱۳۸۰ هـ- ۱۹۶۰ م.
- ۶- تاج العروس في شرح القاموس، السيد محمد مرتضى الزبيدي، بنغازي، دارليبيا.
- ۷- تاريخ آداب اللغة العربية، جرجي زيدان، مصر، مطبعة الهلال، ۱۹۱۲ م.
- ۸- تاريخ التمدن الإسلامي، جرجي زيدان، تحقيق الدكتور حسين مونس، مصر، دارالهلال ۱۳۷۳ هـ- ۱۹۵۴ م.
- ۹- التراتيب الادارية، عبدالحى الكتاني، بيروت، داراحياء التراث العربي.
- ۱۰- ترجمه چند متن بهلوی، ترجمه ملك الشعرای بهار، به كوشش محمد گلبن، تهران، سپهر، ۱۳۴۷
- ۱۱- تكوين زبان فارسی، دكتور على اشرف صادقي، تهران، دانشگاه آزاد ايران.
- ۱۲- التنبیه والإشراف، مسعودی، دارالثراث، چاپ بیروت، الأب لويس شيخو، يسوعين، ۱۸۹۵ م.
- ۱۳- تهذيب الألفاظ، أبو يوسف يعقوب بن الشکیت، بيروت، الأب لويس شيخو، يسوعين، ۱۸۹۵ م.
- ۱۴- جامع الصحیح (صحیح بخاری)، محمد بن إسماعيل بخاری (۱۹۴-۲۶۵ هـ)، داراحياء التراث العربي، بيروت - لبنان [تاريخ نشر ندارد].
- ۱۵- الحَيَوَان، ابو عثمان عمرو بن بحر الجاحظ، تحقيق عبدالسلام محمد هارون، مصر، مطبعة مصطفى البابي الحلبي، چاپ دوم، ۱۳۸۴ هـ - ۱۹۶۵ م.
- ۱۶- الخصائص، عثمان بن جنى، مصر، دارالكتب المصريه ۱۳۷۱ هـ- ۱۹۵۲ م.
- ۱۷- دائرة المعارف الاسلامية (ترجمه از انگلیسی - فرانسه به عربی)، «ترجمان».
- ۱۸- دیوان دین، حبيب الله نوبخت، تهران ۱۳۵۳.
- ۱۹- راحة الصدور و آية الشور در تاريخ آل سلجوق، تأليف محمد بن على بن سليمان الراوندى در سال ۵۹۹ هـ تصحيح محمد اقبال، تهران، موسسه امير كبير، ديمه ۱۳۳۵.
- ۲۰- سنن ابن ماجه محمد بن يزيد قزوینی (۲۰۷-۲۵۷ هـ) محمد عبدالباقی، بيروت، لبنان، داراحياء التراث العربي، ۱۳۹۵ هـ- ۱۹۷۵ م.
- ۲۱- صُبْحُ الأَعْمَى، ابو العباس أحمد القلقشندي، قاهرة، المطبعة الأميرية ۳۳۱ هـ- ۱۹۱۳ م.
- ۲۲- صحاح اللغة، جوهري نيشابوري، تحقيق عبدالغفور عطّار، مصر ۱۳۹۹ هـ- ۱۹۷۹ م.
- ۲۳- طبقات الأطباء و الحكماء، ابن جليل، به تصحيح فؤاد رشيد، مكتبة المثنى، بغداد ۱۹۵۵.
- ۲۴- طبقات الشعراء، محمد بن سلام جُمحی، لندن، بريل، ۱۹۱۳ م.
- ۲۵- العقد الفريد، أحمد بن عبد ربه، چاپ مصر....
- ۲۶- فرهنگ نفیسی، دكتور على اكبر نفیسی، تهران، كتابفروشی خيام، ۲۵۳۵.
- ۲۷- فصل المقال في شرح كتاب الأمثال، أبو عبيد بكری، تصحيح الدكتور عبدالمجيد عابدي، مؤسسة الرسالة، بيروت

- ۱۳۹۱ هـ - ۱۹۷۱ م.
- ۲۸ - الفهرست، ابن التمیم محمد بن أسحاق، المطبعة الرحمانية، مصر ۱۳۴۸ هـ.
- ۲۹ - الکتب، سیویه، چاپ بولاق مصر ۱۳۱۸ هـ. ق. و تصحیح و چاپ عبدالسلام محمد هارون.
- ۳۰ - لسانُ العَرَب، ابن منظور، ایران - قم، نشر أدب الحوزة ۱۳۶۳ هـ.
- ۳۱ - مجمل التواریخ والقصص، به تصحیح ملک الشعراء بهار، تهران، کلاله خاور.

- ۴۱ - المُفْصَلَات، المُفْضَل بن محمد بن یعلی القسبی، تحقیق أحمد محمد شاکر - عبدالسلام محمد هارون، چاپ سوم، مصر، دارالمعارف، ۱۹۶۴ م.
- ۴۲ - نُزْهَة الألباء فی طبقاتِ الأدباء، أبو البرکات، کمال الدین عبدالرحمن بن محمد بن الأنباری، تحقیق محمد أبو الفضل ابراهیم، مصر، دارالنهضة، ۱۳۸۶ هـ - ۱۹۶۷ م.
- ۴۳ - نوادر أبي مسحل أعرابي، تحقیق عیزة حسن، دمشق، ۱۳۸۰ هـ - ۱۹۶۱ م.
- ۴۴ - التوادر فی اللغه، أبوزید سعید بن أوس أنصاری، بیروت، یسوعیتین، ۱۸۹۴ م.
- ۴۵ - التَّهْیَاة فی غَرِیب الحدیث، ابن الأثیر مجد الدین أبو الشَّعَادَات المُبَارَك بن محمد الجَزَرِی، مصر، داراحیاء الکتب العربیه، ۱۳۸۳ هـ - ۱۹۶۳ م.
- ۴۶ - وفيات الأعیان، شمس الدین أحمد بن محمد بن خَلْکان، محمد مُحیی الدین عبدالحمید، مصر ۱۳۶۷ هـ - ۱۹۴۸ م.
- ۴۷ - یادداشت‌های قزوینی، ایرج افشار، دانشگاه تهران، ۱۳۵۴، ج ۵.
- ۴۸ - یادداشت‌های قزوینی، ایرج افشار، دانشگاه تهران، ۱۳۴۱، ج ۶.